

ANEXO I

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGUARACY
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2021 (FMS)
TERMO DE REFERÊNCIA**

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO

1.1- A presente licitação tem por objeto a aquisição de Medicamentos para atendimento a Unidades Hospitalar da Secretaria de Saúde, nas quantidades e especificações mínimas constantes da planilha a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL
1	<u>ACEBROFILINA 10 MG/ML xarope</u> adulto frasco com 120 ml + 1 copo dosador, embalagem contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	60	7,43	445,80
2	<u>ACEBROFILINA 5MG/ML xarope</u> pediátrico frasco com 120 ml + 1 copo dosador, embalagem contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	60	3,65	219,00
3	<u>ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO</u> embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	2.000	0,08	160,00
4	<u>ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML</u> solução Injetável, ampola 5 ml contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade	AMPOLA	1.800	0,95	1.710,00
5	<u>ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML</u> solução injetável, ampola c/ 5 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	400	6,70	2.680,00
6	<u>ÁGUA DESTILADA PARA INJETÁVEIS 500 ML</u> - solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	2,89	289,00
7	<u>ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10 ML</u> - solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	3.000	0,55	1.650,00
8	<u>ÁGUA PARA INJETÁVEIS 5 ML</u> - solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	1.500	3,11	4.665,00



9	<u>AMBROXOL XAROPE 15MG/5 ml - INFANTIL</u> Frasco 120 ml embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	80	4,35	348,00
10	<u>AMBROXOL XAROPE 30MG/5 ml - ADULTO</u> Frasco 120 ml embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	80	3,42	273,60
11	<u>AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24mg/ml</u> , ampola 10 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	400	2,19	876,00
12	<u>AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML</u> , ampola com 3 ml, Solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	300	2,51	753,00
13	<u>AMOXICILINA 500 MG</u> cápsula embalada em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	CÁPSULA	840	0,24	201,60
14	<u>AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250MG/50 ml</u> , pó para suspensão oral + copo medida, frasco 60 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	5,70	570,00
15	<u>AMPICILINA 500 MG</u> - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.500	0,44	660,00
16	<u>AMPICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML</u> - pó para suspensão oral + copo medida - frasco 60 ml embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	50	5,56	278,00
17	<u>AMPICILINA SÓDICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G</u> , Frasco ampola contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	400	4,06	1.624,00
18	<u>ANLODIPINO BESILATO 10 MG</u> - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,28	280,00
19	<u>ANLODIPINO BESILATO 5 MG</u> - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,17	170,00



20	<u>ATENOLOL 25MG</u> comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,10	100,00
21	<u>ATENOLOL 50MG</u> comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,15	150,00
22	<u>ATROPINA 0.25MG/ML</u> , solução injetável, ampola com 1 ml, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação.	AMPOLA	300	0,90	270,00
23	<u>BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 1.200.000 UI</u> , embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	1.200	10,07	12.084,00
24	<u>BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 600.000 UI</u> , embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	800	8,50	6.800,00
25	<u>BICARBONATO DE SODIO 8,4%</u> , solução injetável, ampola de vidro de 10 ml	AMPOLA	200	0,85	170,00
26	<u>BROMETO DE IPRATROPIO USO INALATORIO 20 ml</u> , 0,250mg/ml.	FRASCO	100	1,93	193,00
27	<u>BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML</u> , ampola 2 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	1.000	1,69	1.690,00
28	<u>BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML</u> , solução injetável, ampola 1 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	800	1,42	1.136,00
29	<u>BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML</u> - solução injetável - ampola 5 ml - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade	AMPOLA	2.000	2,29	4.580,00
30	<u>BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67mg/ml + DIPIRONA 333,4mg/ml</u> , SOLUÇÃO ORAL, frasco conta gotas 20 ML, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	7,20	720,00



31	CAPTOPRIL 25MG , comprimidos embalados em blister, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,08	80,00
32	CAPTOPRIL 50MG comprimidos embalados em blister, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,13	130,00
33	CEFALEXINA 500MG , comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,99	990,00
34	CEFALEXINA PÓ P/ SUSP. ORAL 50 MG/ML - frasco com 60 ml. Embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	8,24	824,00
35	CEFALOTINA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G , frasco/ampola, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	600	10,89	6.534,00
36	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, frasco/ampola, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	1.200	11,59	13.908,00
37	CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG , ampola 2 ml, via de administração intramuscular, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	600	4,42	2.652,00
38	CIMETIDINA 200MG , embalagem contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade. Caixa com 500 comprimidos	COMPRIMIDO	500	0,20	100,00
39	CIMETIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML , ampola com 2 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	1.000	1,62	1.620,00
40	CIPROFLOXACINO 500 MG - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,35	350,00



41	<u>CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 MG/ML BOLSA COM 100 ML</u> , via de administração intravenosa, bolsa contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BOLSA	400	29,72	11.888,00
42	<u>CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 400 MG/ML BOLSA COM 200 ML</u> , via de administração intravenosa, bolsa contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BOLSA	200	64,90	12.980,00
43	<u>CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 5 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	3,68	368,00
44	<u>CLOPIDOGREL 75MG</u> , comprimido embalados em blister, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	2000	0,88	1.760,00
45	<u>CLORANFENICOL+COLAGENASE 10MG+0.6U/G POMADA</u> - Bisnaga 30g contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNASGA	80	21,80	1.744,00
46	<u>CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> ampola com 10 ML, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	300	0,41	123,00
47	<u>CLORETO DE SÓDIO 0.9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO FISIOLÓGICO)</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	1.000	0,57	570,00





48	<u>CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO FISIOLÓGICO)</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, n ^o de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	800	2,28	1.824,00
49	<u>CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO FISIOLÓGICO)</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto-cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, n ^o de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	2.000	3,30	6.600,00
50	<u>CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML</u> , embalagem contendo dados de identificação, n ^o do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	300	0,44	132,00
51	<u>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML</u> , ampola 5 ml, embalagem contendo dados de identificação, n ^o do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	150	3,50	525,00
52	<u>CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG/20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 20 ml, embalagem primária contendo identificação, n ^o do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	13,88	1.388,00
53	<u>CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 10 ml, embalagem primária contendo identificação, n ^o do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	3,27	327,00



54	<u>CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 1 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	1,68	336,00
55	<u>CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20mg/ml) + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 5mcg/ml</u> (ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR) frasco/ampola 20 ml, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	50	3,87	193,50
56	<u>CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR</u> , frasco/ampola 20 ml, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	200	5,82	1.164,00
57	<u>CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML</u> , ampola 2 ml, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	1.200	0,54	648,00
58	<u>CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML</u> , SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 2 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	300	3,38	1.014,00
59	<u>CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 2 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	800	2,16	1.728,00
60	<u>DESLANÓSIDO 0,2MG SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	2,28	228,00
61	<u>DEXAMETASONA 1MG/G CREME, BISNAGA 10 G</u> , contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNAGA	100	1,83	183,00
62	<u>DEXAMETASONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 1 ml, solução estéril, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	1.500	1,40	2.100,00





63	<u>DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 2,5ml</u> , solução estéril, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	2.000	1,67	3.340,00
64	<u>DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML</u> , frasco com 100 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	2,34	234,00
65	<u>DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML</u> - ampola com 2 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade	AMPOLA	300	2,20	660,00
66	<u>DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 3 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	2.000	1,07	2.140,00
67	<u>DIMETICONA 40 MG</u> COMPRIMIDO. Comprimido de 40 mg. Embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,12	120,00
68	<u>DIMETICONA EMULSÃO 75 MG/ML</u> , frasco conta gota com 10 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	200	0,94	188,00
69	<u>DIPIRONA SÓDICA 500 MG</u> - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.500	0,15	225,00
70	<u>DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML</u> , ampola 2 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	2.000	0,72	1.440,00
71	<u>DIPIRONA SOLUÇÃO ORAL 500 MG/ML</u> , frasco conta gotas com 10 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	2,10	210,00
72	<u>ENALAPRIL 10MG</u> COMPRIMIDO, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,11	110,00



73	<u>ENALAPRIL 20MG</u> COMPRIMIDO, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,18	180,00
74	<u>ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0.4 ML</u> , seringa preparada para administração subcutânea e intravenosa, contendo 0,4 ml, embalagem original com dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	SERINGA	100	18,90	1.890,00
75	<u>EPINEFRINA 1MG/ML (adrenalina)</u> solução injetável, ampola 1 ml, embalagem contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	500	2,13	1.065,00
76	<u>FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 5 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	3,85	770,00
77	<u>FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 2 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	2,52	504,00
78	<u>FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO</u> , frasco conta gotas 20 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	6,64	664,00
79	<u>FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML</u> SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 1 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	500	2,59	1.295,00
80	<u>FLUMAZENIL 0.1 MG</u> - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	12,70	1.270,00
81	<u>FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML</u> , ampola 2 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	800	0,79	632,00
82	<u>FOSFATO DE SÓDIO MONOLOSICO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBASICO (FREET ENEMA)</u> , embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	30	9,07	272,10



83	<u>GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG/ML</u> , ampola 2 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	800	1,45	1.160,00
84	<u>GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 80 MG/ML</u> , ampola 2 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	800	1,11	888,00
85	<u>GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO GLICOSADO)</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	500	3,31	1.655,00
86	<u>GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO GLICOSADO)</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	800	3,32	2.656,00
87	<u>GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO (SORO GLICOSADO)</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	1.200	4,37	5.244,00
88	<u>GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%</u> , ampola 10 ml, solução estéril, embalagem primária contendo	AMPOLA	200	0,36	72,00



	identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.				
89	<u>GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%</u> , ampola 10 ml, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	500	0,41	205,00
90	<u>HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 1 ML, embalagem contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	1,44	144,00
91	<u>HIDRALAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML</u> , frasco/ampola, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	50	6,50	325,00
92	<u>HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - SUSPENSÃO ORAL 35,6 MG + 37 MG/ML</u> , frasco contendo 120 ml + copo dosador, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	8,32	832,00
93	<u>IBUPROFENO 300 MG</u> , comprimidos embalados em blister, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,24	240,00
94	<u>IBUPROFENO 600 MG</u> , comprimidos embalados em blister, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,29	290,00
95	<u>IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML</u> , solução oral, frasco conta gotas 30 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	1,76	176,00
96	<u>IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-Rh (0) 300MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , seringa com 1,5 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	SERINGA	20	227,00	4.540,00
97	<u>INSULINA HUMANA NPH SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 UI/ML</u> , frasco/ampola 10 ML, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	50	22,27	1.113,50





98	<u>INSULINA REGULAR HUMANA 100 UI/ML FRASCO AMPOLA 10 ml</u> , embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	50	21,50	1.075,00
99	<u>LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 1 ml</u> , embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	3,59	718,00
100	<u>LIDOCAÍNA 2% GELEIA</u> , bisnaga 30g, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNAGA	400	4,20	1.680,00
101	<u>LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML</u> , embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	5,79	579,00
102	<u>LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG</u> - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,16	160,00
103	<u>MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5 ml</u> SOLUÇÃO ORAL, frasco com 120 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	1,17	117,00
104	<u>MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 1 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	2,21	442,00
105	<u>METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML, FRASCO/BOLSA COM 100 ML</u> , via de administração intravenosa, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO /BOLSA	300	4,75	1.425,00
106	<u>MIDAZOLAM 5 MG/5 ML</u> , SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 5 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	7,24	724,00
107	<u>MIDAZOLAM 15MG/3 ML</u> SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola 3 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	9,17	917,00



108	<u>NIMESULIDA 100MG</u> - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,13	130,00
109	<u>NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS</u> - Frasco com 15 ml contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	2,70	270,00
110	<u>NITROFUROSONA POMADA 2% - POTE 500G</u> , embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	POTE	50	25,98	1.299,00
111	<u>OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , ampola 1 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	2,32	464,00
112	<u>OMEPRAZOL SÓDICO 20MG</u> , cápsulas embaladas em blister, contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	CÁPSULAS	1.000	0,18	180,00
113	<u>OMEPRAZOL SÓDICO 40MG, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE</u> , frasco ampola contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	800	23,85	19.080,00
114	<u>PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL</u> , frasco conta gotas com 15 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	1,76	176,00
115	<u>PARACETAMOL 500 MG</u> , comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.500	0,16	240,00
116	<u>PARACETAMOL 750 MG</u> , comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	0,40	400,00
117	<u>PENTOXIFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ 5 ML</u> , embalagem contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	2,00	400,00
118	<u>POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B</u> , ampola 2 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	2.000	1,74	3.480,00



119	<u>PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1 MG/ML</u> - frasco contendo 100 ml + copo dosador, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	50	7,73	386,50
120	<u>RANITIDINA 150 MG</u> , comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.500	0,20	300,00
121	<u>RANITIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/2 ML</u> , ampola 2 ml, embalagem contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	800	1,14	912,00
122	<u>SACCHAROMYCES BOULARDII 100 mg</u> -cápsula gelatinosa dura, administração oral, uso adulto e pediátrico, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	200	1,25	250,00
123	<u>SACCHAROMYCES BOULARDII 200 mg</u> -cada envelope com 1g de pó liofilizado, aroma tutti-frutti, administração oral, uso adulto e pediátrico, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	ENVELOPE	200	2,37	474,00
124	<u>SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL</u> , envelope com 27.9 gramas, embalagem contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	ENVELOPE	300	1,10	330,00
125	<u>SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, 250 ml</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirrogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex autocicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	50	8,56	428,00





126	<u>SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 250 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	300	4,34	1.302,00
127	<u>SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO</u> , embalado em bolsa flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	500	5,92	2.960,00
128	<u>SOLUÇÃO GLICONATO DE CALCIO 10% 10 ml</u> .Contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	50	2,35	117,50
129	<u>SORBITOL+LAURILSULFATO DE SODIO 714MG/G+7,70MG/G</u> , uso adulto e pediátrico. Solução retal, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNAGA	30	7,70	231,00
130	<u>SORO RINGER COM LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ml, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO</u> , embalado em bolsa ou frasco flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. De acordo com a resolução rdc nº 45, de 12 de março de 2003. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	300	4,49	1.347,00



131	<u>SORO RINGER COM LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ml, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO,</u> embalado em bolsa ou frasco flexível de pvc, estéril e epirogênica, com tubo membrana para conexão de equipo com lacre de proteção que garanta esterilidade da extremidade com tubo de adição de drogas em látex auto cicatrizante e rótulo com informações nítidas. De acordo com a resolução rdc nº 45, de 12 de março de 2003. Embalagem primária contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	UNIDADE	1.000	7,63	7.630,00
132	<u>SUCCINATO SÓDICO DE CLORAFENICOL 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	100	8,00	800,00
133	<u>SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , frasco/ampola, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	800	3,02	2.416,00
134	<u>SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , frasco/ampola, solução estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	1.000	4,93	4.930,00
135	<u>SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA 30 G</u> , embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNAGA	100	4,04	404,00
136	<u>SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400 G</u> , embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	POTE	50	39,15	1.957,50
137	<u>SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML</u> SUSPENSÃO ORAL 50 ML contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	4,40	440,00
138	<u>SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG</u> COMPRIMIDO contendo dados de	COMPRIMIDO	1.000	0,46	460,00





	identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.				
139	<u>SULFATO de MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%</u> , ampola com 10 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	100	1,22	122,00
140	<u>SULFATO DE MORFINA PENTAI DRATADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG/ML</u> , ampola 1 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	7,30	1.460,00
141	<u>SULFATO DE MORFINA PENTAI DRATADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML</u> , ampola 1 ml, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	200	3,28	656,00
142	<u>SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZÍNCICA 250UI/G</u> POMADA DERMATOLÓGICA, bisnaga 10 g, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNAGA	400	7,80	3.120,00
143	<u>SULFATO DE SALBUTAMOL SUSPENSÃO 0,4MG/ML</u> , frasco com 120 ml + 1 copo dosador, embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	100	2,10	210,00
144	<u>TENOXICAM 20MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL</u> , frasco ampola contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	600	7,67	4.602,00
145	<u>TRAMADOL 50MG/ML</u> , SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola com 1 ml, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	500	3,14	1.570,00
146	<u>VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA - ARGIROL COLÍRIO</u> - Frasco plástico conta-gotas contendo 5 ml de solução oftálmica estéril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	5	14,84	74,20
					231.352,80



II - PRAZO DE ENTREGA

2.1 - As entregas parceladas deveram ser efetuadas em até 10 (dez) dias, após a assinatura do contrato e Ordem de Fornecimento.

III - LOCAL DE ENTREGA

3.1 - A entrega deverá ser efetuada na Sede da Prefeitura Municipal de Iguaracy (Secretaria Municipal de Saúde), com a respectiva Nota Fiscal;

3.2 - Quando do recebimento dos produtos, que será feito por funcionários designados pela Secretaria de Saúde no local da entrega, será verificada a quantidade e a qualidade do que for entregue. No caso de entrega dos produtos fora das condições normais de utilização, o funcionário recebedor fará constar a ressalva na nota fiscal e enjeará o(s) itens(s), para posterior substituição pela licitante vencedora, sem prejuízo das penalidades a essa cabíveis;

3.3- Juntamente com os produtos deverá ser entregue a Nota Fiscal correspondente.

IV - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1 - O pagamento poderá ser efetuado em até 30 (trinta) dias após a manifestação favorável do Setor fiscalizante na Nota Fiscal Eletrônica (NFe) apresentada, ficando assegurado o prazo de 05 (cinco) dias para a emissão de tal manifestação.

4.1.1- Para a aquisição de bens a NFe deverá ser emitida em acordo com o estabelecido em lei.

4.2 - Havendo erro na NFe ou descumprimento das condições pactuadas, a tramitação da NFe será suspensa para que a Contratada adote as providências necessárias a sua correção. Passará a ser considerada, para efeito de pagamento, a data do aceite da NFe, rerepresentada nos mesmos termos do item 4.1.

4.3 - Quaisquer pagamentos não isentarão a Contratada das responsabilidades contratuais.

4.4 - Havendo atraso no pagamento, sobre o valor devido incidirá correção monetária com base no IBGE, bem como juros de mora a razão de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, calculado "pro rata tempore" em relação do atraso verificado, salvo aquele ocasionado pela situação prevista no item 4.2.

V - GARANTIA

5.1 - A empresa deverá apresentar garantia do fabricante, que deverá ser entregue na oportunidade do recebimento pela Prefeitura, dos produtos recebidos.

Jerffesson Honorato de Siqueira
Pregoeiro

